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Drbárna...
Tentokrát jsme požádali o rozhovor paní učitelku Janu Gajdošovou. Co
odpověděla na naše záludné otázky? Dozvíte se například, kdo ji přepadl.

Začneme lehkou otázkou. Těšíte se do školy
a proč?
Musím říct, že do školy se těším čím dál tím víc. Ve
škole se pořád něco děje. Práce s lidmi je sice náročná,
ale mám ráda vzájemnou interakci jak se žáky, tak 
i s ostatními pracovníky školy.

Jaké máte doma povlečení?
Samá krásná, ale hlavně taková, ve kterých se mi dobře
spí. Není nad kvalitní a vydatný spánek.

Odkud si nejraději kupujete oblečení?
Co se týče oděvů, upřednostňuji kamenné obchody,
protože si potřebuji sáhnout na materiál a podívat se
na kvalitu a preciznost zhotovení. Občas, když mám
chuť a čas, si nějaké kousky do mého šatníku spíchnu
sama.

Když jste byla malá, kdo byl váš idol?
Určitě jsem idoly měla, ale vůbec si na ně
nevzpomínám. Asi nebyly v mém životě tak zásadní.

Které předměty vás bavily ve škole a proč?
Bavila mě matematika, ale také zeměpis a pracovní
činnosti.
Matematika je věda s vnitřní logikou, s přísnými
pravidly a řádem. Já jsem systematický člověk, který má
rád pravidla, a asi proto jsem k ní odmalička tíhla.
Pracovní činnosti pro mě znamenaly a znamenají i dnes
odpočinek. A navíc mám radost z věcí, které si dokážu
vyrobit sama. Ideálně, když můžu při tvorbě něco
zrecyklovat. A zeměpis mě prostě jen bavil.

Jaké ovládáte jazyky a který je vám nejbližší?
Během mých studijních let jsem se učila z cizích jazyků
angličtinu, němčinu a latinu. Otázkou zůstává, jestli je
ovládám. Nejbližší mi však je můj mateřský jazyk.

Měla jste někdy domácího mazlíčka?
Měli jsme andulku, kočku a psa. V současné době
máme křečka.

Chodíte raději na koupaliště nebo do lázní?
Záleží na ročním období. Ale ze všeho nejraději jezdím
k slovenským sousedům do termálů.

Malujete se nebo dáváte přednost přirozené
kráse?
Není to na mně vidět?

Máte ráda McDonald’s  nebo spíše KFC?
Tento typ fastfoodového občerstvení nenavštěvuji,
takže je nemůžu porovnat. Raději si uvařím sama
doma.

Jakou značku mobilu máte?
Abych nedělala reklamu, tak nyní mám mobilní telefon
od nejznámějšího jihokorejského výrobce spotřební
elektroniky.

Přepadl vás někdy někdo?
Fyzicky ne. Často mě však během dne a  zejména večer
přepadne chuť na nějakou dobrotu.

Děkujeme za zábavný rozhovor. 
Šárka Vakrčková 
a Viktorie Borusíková, 7.B
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První bude Beat Saber. Beat Saber je
rytmická VR hra, ve které šviháte dvěma
meči: jedním červeným a jedním modrým. Její
tvůrci vám pustí chytlavou hudbu a zadají
jediný úkol. Zničit kostky, které letí přímo na
vás. Hra má docela málo písniček, ale na PC si
můžete písničky přidat, a na PS4 si můžete
dokonce dokoupit různé balíčky s dalšími
písničkami. Pokud hrajete na PS4, určitě
nehrajte hru ve dne. Kamera přes den hůře
snímá ovladače. Jinak jsem s ovládáním neměl
problém. Hra je až šíleně jednoduchá, a to
i expert obtížnost, ale hodně se to liší song od
songu. Beat Saber můžu jen doporučit,
myslím, že titul VR hru roku 2018 si
zasloužil.
foto:https://www.kukatko.cz/facebook-kupuje-tvurce-ceskeho-hitu-beat-saber/

Nazdáár lidi, mám pro vás snad největší článek, který jsem kdy udělal. A to recenze na tři VR hry:
Beat Saber, Iron man VR a Blood and Truth. Tak jdeme na to.

Dále si zrecenzujeme Blood and Truth. Hra,
ve které se budete cítit skoro jako John Wick.
Tohle je hodně dobrá střílečka. Hra
obsahuje i příběh, který ale není nijak moc
zajímavý a máte ho dohraný za cca 5 hodin
hraní. Dále se ve hře nachází různé
challenges, díky kterým působí příběh jako
vedlejší záležitost. Na rozdíl od Beat Saberu je
tady víc technických chyb. Několikrát se mi
stalo, že se mi hlava zasekla ve stěně nebo
ruka ve vzduchu. Dál mě štve až moc šílená
střelba. Šílená, protože můžete držet dvě
odstřelovací pušky najednou. Bouchne vám
granát u nohy a přežijete, ale když dostanete
jednu ránu do hlavy brokovnicí od někoho,
komu dáte jedenáctkrát do hlavy, tak je to
troch divné. Ne? I přes tyto problémy můžu
Blood and Truth doporučit.
foto:https://uploadvr.com/blood-truth-review/

Herní speciál Matěje Obra

A nakonec Iron Man VR. Byl jsem překvapen.
Cítil jsem se jako Iron Man, a to díky
hodně dobrému ovládaní. Až na pár tlačítek
na ovladači vše ovládáte pohybem těla.
Příběh je jako z nějakého Marvel filmu a
projdete ho za cca sedm hodin. Ve hře se
také nachází letecké a bojové výzvy, což by
bylo v pohodě, kdyby hra neměla jen pět
map, na kterých tyto výzvy můžete hrát. Dále
si můžete upravit vaše brnění. Můžete ho
obohatit o nový vizuál či zbraně. Hra je
místy dost náročná, a ne vždy vám řekne,
jak porazit bose, na všechno si musíte přijít
sami. Iron Man VR mohu určitě doporučit,
pokud máte PSVR.
foto:https://www.jrc.cz/marvel-s-iron-man-vr/p277684 Šatna 25



INSPIRUJ MĚ zná své vítěze
Dámy a pánové, dočkali jste se – známe vítěze soutěže Inspiruj mě. Hlasování o nejlepším
příspěvku pobíhalo online pomocí formuláře. Mohli jste hodnotit pomocí hvězdiček. Bylo to
těsné, celé hodnocení bylo velmi vyrovnané. Jde vidět, že se příspěvky povedly všem
soutěžícím. Kdo ale vyhrál?

1. místo vybojoval
Jáchym Sekanina ze 3.B

2. místo si zasloužila
Eliška Divínová ze 3.B 

3. místo obsadil
Jirka Fiala ze 6.A

JÁCHYM POMÁHAL DOMA
Co dělali v karanténě kluci? O tom co dělat, když
nemůžete být ve škole, nám napsal váš
spolužák. "Když to jde, jsem hodně venku.
Máme zahradu a na ní jsme s tátou vymysleli
docela dobrou prolézačku. Možná z ní bude
domeček nebo třeba loď. Taky jsme udělali
průlezku z naší jabloně. Tam rád sedávám. 
O víkendu bylo potřeba shrabat listí, tak jsem
pomáhal, a potom jsme si doma upekli Krtkův
dort. A ještě všichni chodíme na procházky.
Viděli jsme třeba červené muchomůrky 
a jednou i krásného 
mloka. Doma se 
nenudím, ale do školy 
už se těším.

Všem vítězů moc gratulujeme. Ceny – diplomy a deskové hry na vás čekají ve škole.
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Po vykynutí dáme na vál a rozkrojíme na menší stejné
kousky, vyvalíme slzu nebo trojúhelníček a rolujeme od
shora dolu, a tím vznikne krásný rohlíček. Dáme na
plech, necháme trochu nakynout a pak potíráme vejcem
s mlékem a posypeme mákem.

Postup je jednoduchý: Mouku dáme do mísy, přidáme
sůl a promícháme, uděláme důlek a do něj nalejeme
teplou vodu s cukrem a droždím, uděláme ještě malinký
důlek vedle na máslo (sádlo), které jsme rozehřáli.
Necháme chvilku vzejít kvásek a zaděláme. Dáme na
teplé místo kynout asi 1 hod.

Postup: 
1.Vyšleháme bílky ve sníh a do hotového sněhu
po lžících zašleháváme cukr. Šleháme tak dlouho,
až necítíme žádné krupičky cukru mezi prsty.
2. Potom přimícháme: ocet, vanilkové aroma 
a nakonec přimícháváme přes sítko škrob. Už
nešleháme. Celá hmota je krásně tuhá a sněhově
bílá.
3. Vyklopíme ji doprostřed plechu na pečící papír 
a rozetřeme do tvaru kulatého dortu.
4. Pečení: předehrát troubu na 150 °C. Vložíme
dort a okamžitě troubu ztlumíme na 140 °C.
Necháme 15 min. a troubu ztlumíme na 130 °C 
a pečeme 1 hod.15 min.
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JIRKA NÁM POSLAL DVA RECEPTY
Protože jsou v neděli zavřené obchody, tak jsem se
rozhodl upéct rohlíky. Vytvořil jsme pro vás fotografický
postup a posílám i recept. 

Potřebujeme: hladká mouka 500 g, kvasnice 18 g,
sádlo 50 g, cukr, sůl, voda 260 g.

INSPIRUJ MĚ
JÁ INSPIRUJI  TEBE,  TY

DOBROTY PRO MLSOUNY OD JIRKY
Udělal jsem i bílkový dezert s kakaovým krémem 
a malinami s názvem Pavlova.

Potřebujeme: 4 bílky, 200 g cukru krupice
1 kávová lžička octu nebo bílého octu
1 kávová lžička vanilkového aroma
1 zarovnaná polévková lžíce škrobu

3

ELIŠKA DIVÍNOVÁ NÁM ZAHRÁLA NA KLAVÍR
Eliška hraje na klavír tři roky. Poslala nám hned dva krásné
příspěvky: skladbu, kterou sama složila, s názvem Ledová
královna a Tiché preludium. Obě skladby si můžete znovu
poslechnout na Youtube kanálu ZŠ Vsetín Luh. 
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Jak jste přežili začátek nového pololetí? A co váš čeká v následujících měsících? Zaručeně
(ne)pravdivá předpověď pro všechny je tu. 

Připravila Natálie Škarpová ze 6.B

BERAN 21. 3. až 20. 4.
Nejen že další minimálně 
měsíc se ti bude vše, na co 
sáhneš dařit, ale potkáš i svoji
spřízněnou duši. Nepropásni ji/ho,
protože dalších 12 let nikoho takového
nepotkáš! 

Hororrrrskop...
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LEV 23. 7. až 22. 8.
V poslední době jsi 
nebyl/nebyla moc s rodi-
nou, tak to v tomto měsíci 
naprav a zajďete společně aspoň na
procházku! Tví rodiče tě za tento nápad
jistě odmění! 

STŘELEC 23. 11. až 21. 12.
Jsi střelený/střelená? 
Tento měsíc se ti to 
nemusí vyplatit! 
Do cesty ti budou padat nejrůznější
překážky. Nebude se ti moc dařit, proto
doporučujeme mířit opatrně.

BÝK 21. 4. až 21. 5.
Následující měsíce budeš mít 
sice smůlu, co se týče randění,
 ale zase se ti bude hodně dařit ve
škole, tak toho využij a dožeň to, co se
ti za minulý půlrok moc nedařilo. Tak
hurá ho učení! 

PANNA 23. 8. až 22. 9. 
V poslední době jste 
s tvým miláčkem nebyli 
na pořádném rande? Tak 
nějaké rande naplánuj sám/sama!
Překvap ho/ji něčím romantickým
a neobvyklým. Určitě to ocení, a znovu
tak oživíte vaši lásku.

KOZOROH 22. 12. až 20. 1.
Jsi zamilovaný/á už 
hodně dlouho, ale 
nevíš, jak mu/jí to říct. 
Tento měsíc to už ale říct musíš, jinak
se můžeš smířit s tím, že tě někdo
předběhne. A to nechceš, nebo ano?

BLÍŽENCI 22. 5. až 21. 6.
Za posledních pět měsíců 
sis to s kamarády moc 
neužil, co? Tento měsíc se 
to ale změní a užiješ si 
velkou zábavu! Venku už se začíná
oteplovat, využij toho a zorganizuj pro
celou partu víkend plný bláznivých her. 

VÁHY 23. 9. až 23. 10. 
Nemám čas! To teď od
tebe slýchají kamarádi 
i rodiče dost často. Rychle
si čas udělej, jinak na to 
škaredě doplatíš. Přijdeš o nejlepší
kamarády a hrozí ti i zastavení
kapesného. Vyhni se katastrofě. 

VODNÁŘ 21. 1. až 20. 2.
Tvoje učitelka matematiky 
tě vysloveně nesnáší! 
Z každého testu dostá-
váš 3, 4, 5.Tento měsíc 
se to ale záhadně změní, učitelka na
tebe změní názor a testy se výrazně
zlepší! Jsi dítě štěstěny.

RAK 22. 6. až 22. 7.
Chceš po Vánocích 
zhubnout a pořád se ti 
to nedaří? Tak nesmutni 
a cvič dál. Věř mi, tentokrát 
určitě něco shodíš! Mars je ti totiž v
oblasti zdraví a krásy příznivě nakloněn! 

ŠTÍR 24. 10. až 22. 11. 
Minulé školní pololetí jsi 
byl/a snad prokletý/á. Nic 
se ti nedařilo. Teď ale 
můžeš vzít vše zase do svých rukou.
Hvězdy ti budou přát. Navíc se šušká,
že tě někdo tajně miluje.

RYBY 21. 2. až 20. 3.
Následující měsíce se 
budeš doslova cítit jako 
rybička! Každé ráno vyskočíš z postele
plný energie. Ale ne všechno je
zadarmo... Smiř se s každodenním
hledáním ponožek!



Jste hudební nadšenci, stejně jako já? Pak je tu pro vás připravena nová rubrika na pokračování.
Dnes vám popíšu jednu z mých oblíbených skupin. Sice je to už starší kousek, ale stojí za to.
Určitě si poslechněte jejich písničky.

Připravila Viktorie Borusíková ze 7.B

Hudební koutek

ABBA  je švédská popová skupina
založená ve  Stockholmu v roce 1972. Do
roku 2010  skupina prodala přes 375
milionů desek a i v současnosti prodávají
kolem tří milionů alb ročně. Písně
skupiny ABBA zůstaly v povědomí poslu-
chačů i po rozpadu skupiny na počátku
roku 1983.

ABBU jsem si zamilovala kvůli jejich stylu
hudby. Jejich hudba mě totiž dokáže
hodně povzbudit a vždy mě roztančí.
Taky se mi líbí, že zpívají úplně všichni,
není to jen o jednom zpěvákovi. Svého
oblíbence ve skupině nemám, mám je
ráda úplně všechny.

Zajímavosti : 
- Některé písně se opět objevily také ve
filmu Mamma Mia (2008) a Mamma Mia
Here We Go Again (2018). 
- Název této hudební skupiny  vznikl jako
akronym: spojení počátečních písmen
jmen jejích členů:  Agnetha, Björn, Benny
a Anni-Frid. 
(Akronym: druh zkratky, která nebývá hlásko-
vána, a lze ji tedy přečíst jako jedno slovo.)

Nejznámější písničky: 
- Dancing Queen (1976) 
- Money, Money, Money ( 1976) 
- Super Trouper (1980) 

Zdroje informací a obrázků:
obr.https://archiv.ihned.cz/c1-66203310-abba-se-nikdy-nerozpadla-
planuje-turne-na-nemz-interprety-nahradi-hologramy-a-snad-i-nove-
pisne
obr.https://www.super.cz/563427-poznate-cleny-slavne-kapely-
legendarni-abba-chysta-nove-pisne.html
info. https://cs.wikipedia.org/wiki/ABBA
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Začneme tím, co nás zajímá nejvíc.
Dneska jste ředitelem naší školy, také
jste se věnoval politice, která funkce se
vám líbila nejvíce – vychovatel, ředitel
nebo politik?
Líbily se mi všechny pozice (funkce). Každá
byla něčím zajímavá, i ta politická, ale vybral
jsem si profesi pedagoga (vychovatele 
a učitele).  Možná právě proto chodím rád
do práce a je to zároveň i mým koníčkem. 
 Rok jsem působil v Otrokovicích a v roce
1985 přišel do Luhu. Právě těch mnoho let 
a dlouhá řada zážitků s žáky i skolegy zna-
mená, že se tu cítím jako doma. 

Vraťme se ale o nějaký rok zpět v čase do
klubu. Kolik dětí klub tehdy navště-
vovalo? A jaké ročníky převažovaly? 
Školní klub byl založen v roce 1990 a můžu
říct, že to byl prostě hit. Ve svých začátcích
existoval místo zrušené síně bojových tradic
na chodbě ředitelství, kde je dnes SIC 1.
Navštěvovali jej žáci 6.-9. ročníku v
nevídaných počtech. Denně to bylo až 100
lidí. Něco, co si dnes jen těžko dokážeme
představit. 
Vybudováním a vedením klubu jsem byl
pověřen já a vedl jsem jej vlastně až do roku
2000, což je 10 let. Napřed jsem byl sám,
později jsme se setkali s dalšími kolegy.
Postupně  jsme se v klubu vystřídali – Petr
Kořenek, Anežka Burdíková, Miroslava Jašová,
Zdenka Jašová, Lumír Mynařík, Vendula
Hromadová, Lenka Šimková, Sabina
Panáčková, Ondřej Čtvrtníček, Tereza
Lašáková a pomáhali praktikanti Oto
Rochowanski, Jana Garguláková, Andrea
Bumbalová, Zdenka Jašová, Michal Jelének 
a Lucie Nováková. 

Dozvěděli jsme se, že je tu klub pro vás už více než 30 let. Zajímalo nás, jak to v něm chodilo dřív
a co všechno se za tu dobu změnilo. Vyzpovídali jsme proto toho nejpovolanějšího: pana
ředitele. Ten totiž v klubu dříve působil jako vychovatel. Co myslíte, která práce ho bavila více:
vychovatel nebo ředitel? Otázky panu Kořenkovi kladla Lucie Šuláková z 9.A.

Školní klub oslavil 30 let
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Školní klub dříve spravoval i školní knihovnu.

Adopce tučňáka Humboldtova má své dlouholeté kořeny.

Hry ve školním klubu.
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Jak klub tehdy vlastně vypadal? Byla to normalní
učebna nebo už jste ho měli nějak upravený?
Jak jsem již řekl, jednalo se o učebnu, kterou jsme si
upravili ze starého nábytku dovezeného ze starého kina
Vatra, a něco se koupilo nové. Vlastně tam byly 3 stolní
počítače PMD, video, televize. Před tím několik starých
dřevěných židlí z kina a stůl na stolní tenis. Pokud se
Vám to zdá nemožné, aby se tam vešlo tolik věcí, tak
skutečně je to tak. Tehdy někteří žáci seděli a hráli karty
pod stolem stolního tenisu.   

Měl tehdy klub nějaká pravidla? A jestli ano,
které z nich se nejčastěji porušovalo?
Klub má po léta v podstatě stejná pravidla. Je velmi
těžko říci, co se porušovalo. Možná, že tam bylo víc lidí
než mohlo být z důvodu bezpečnosti, ale vzájemně
jsme se respektovali. 

Jak jste v klubu se svými svěřenci trávili čas? 
A která aktivita byla nejoblíbenější?
V té době bylo velmi vzácné video, takže hodně
sledování filmů a pohádek. Stolní deskové hry a stolní
tenis. Velkému množství žáků se tam moc věcí vymýšlet
nedalo. My jsme však měli spoustu aktivit i mimo
samotný klub. Plavávání, výlety o víkendech a hlavně
páteční večerní diskotéky v klubu, a to ve škole i mimo
školu. Tehdy jsme spolupracovali se školou v Rokytnici. 

Na co rád vzpomínáte? Máte nějakou vtipnou
historku, která se v klubu stala a nad kterou se
zasmějete i po letech?
Na co rád vzpomínám? Na všechno, co jsem zažil.
Zvláště na tábory a víkendovky. Vtipné historky
provázejí každý můj den, proto se velmi těžko vybírá ta
jedna nejzajímavější a nejvtipnější. 

Čím se tehdejší klub lišil od dnešního?
Liší se malým zájmem. Tehdy žáci byli rádi spolu, uměli
se bavit, vymýšleli nové věci. Méně seděli u počítačů.
Když pominu nynější složitou dobu, tak mám pocit, že
každý má mnoho virtuálních kamarádů na sociálních
sítích, ale málo těch reálných, se kterými opravdu něco
prožívá. Věřím, že klub se opět stane místem setkávání
a návratů. 
Za skvělý rozhovor děkujeme panu řediteli Petru Kořenkovi.

Tradiční Mikulášská nadílka.

Na výlety se jezdilo nejen po Česku.

Pokud se divíte, co je to za fotku, tak věřte, že 
na ní předvádí své bruslařské umění sám pan 
ředitel.



ELIŠKA DIVÍNOVÁ HRÁLA PRO RADOST I
NA BRNĚNSKÉ JAMU
Vítězka soutěže Inspiruj mě to s hrou na
klavír myslí vážně. Ráda se účastní i jiných
soutěží a přehlídek.
V sobotu 20. března probíhal online přenos
improvizační přehlídky mladých klavíristů 1. i
2. cyklu ve věku od 8 do 18 let na téma
Hrajeme si pro radost – Barvy jara, které
pořádalo metodické centrum hudební fakulty
katedry klavírní interpretace JAMU v Brně.
Mladí klavíristé měli natočit dvě své
improvizace – první na jakékoliv jarní téma a
druhou na základě výběru určitého
„barevného“ akordu z pestré palety předem
zadaných barev.
Improvizační přehlídky se zúčastnila i naše
žákyně 3.B třídy Eliška Divínová, která je
žákyní 2. ročníku ZUŠ Vsetín, se svými
skladbičkami: Sněhulákovo loučení 
a Sýčkův les.
Pro Elišku to byla jistě zajímavá zkušenost, 
i když neprobíhala živě jako za běžné situace,
ale pouze v online prostoru.
Přejeme Ti, Eliško, ať Tě to i nadále baví
a dobře Ti to „hraje“. :-)
Mgr. Renata Haplová

Gratulujeme!

 Jiří Fiala, 6.A – postupuje do krajského
kola BIO
Marek Šulák, 7.A
 Nikola Barbořáková, 7.A

Jiří Dubčák, 8.B – postupuje do
krajského kola BIO
Aneta Babicová, 8. B
Barbara Tilscherová, 8. B

ONLINE BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA
55. ročník pravidelně konané přírodovědné
soutěže se letos uskutečnil on-line v do-
mácím prostředí soutěžících pomocí pro-
gramu Microsoft Teams.
Do obsahově i časově náročné soutěže ve 
2 kategoriích se zapojilo 11 žáků 2. stupně. 
V první části řešili zajímavý teoretický test,
následně určovali 30 neznámých organismů
rodovým i druhovým názvem a na závěr
zkoumali a prakticky realizovali labo-
ratorní úkol.

Umístění v kategorii D:
1.

2.
3.

Umístění v kategorii C:
1.

2.
3.

Vítězům školního kola BIO blahopřejeme
a VŠEM soutěžícím děkujeme za zájem o
přírodovědné bádání i účast v soutěži.   
Mgr. Drahomíra Šerá

O POKLAD STRÝCA JURÁŠA: BODOVALI JSME I V OKRESNÍM KOLE
V minulém čísle Šatny jste si mohli přečíst a prohlédnout skvělý komiks Anny Miturové z 9.B.
Její umělecký talent ocenili i porotci soutěže O poklad strýca Juráša v okresním kole. Anička
zvítězila mezi konkurenty žáků škol ze Vsetína, Valašského Meziříčí a Rožnova pod Radhoštěm a
získala 1. místo ve své kategorii.
Dalšími oceněnými v této soutěži jsou: Michaela Šulová – 2. místo za komiks „Jak Karkulka v
lese potkala hrocha“ a Jiří Fiala – 3. místo za prózu „Je země kulatá?“ 
Jirkovu povídku si můžete přečíst online na stránkách školy. A komiks Míši Šulové najdete v tomto
čísle Šatny.
Všem moc gratulujeme.
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Kdo vyhraje 2. etapu soutěže Hurá
na hory?
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